令和７年６月 23 日

独立行政法人酒類総合研究所

オリジナルプラスチック用品の価格改定等に関するお知らせ

（令和７年７月１６日から）

 平素より酒類の官能審査の際に使用するオリジナルプラスチック用品につきましては、多くの皆様

にご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

 この度、オリジナルプラスチック用品の価格を、下記のとおり令和７年７月 16 日から改訂させてい

ただくこととなりました。弊所といたしましても、今回の値上げは誠に不本意ではございますが、資

材の高騰等により現在の価格を維持することが困難な状況となっております。何卒ご理解いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。また、かねてよりご要望のありました小口のセットとして、

NRIB カップセット(１００セット)をご用意いたしました。併せてご利用いただきましたらありがたく

存じます。

今回の価格改定に併せて、より簡便により迅速に皆様のお手元にお届けするため、これまでの

FAX によるお申込みを、弊所 Web ページ上のシステムによるお申込みに変更させていただきま

す。Web による電子申込については、別途お知らせいたしますのでご参照ください。

 審査環境の整備のため、今後も尽力して参りますので、引き続きご愛顧いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

１ 価格の改定（税込み、送料別）

  現在の価格 改定価格 差額

NRIB カップセット

（100 セット/箱）
（新規セット） 3,600 円 ―

NRIB カップ

（６00 個/箱）
16,000 円 １７,40０円 +1,400 円

NRIB カップ付属フタ

（６00 個/箱）
3,100 円 3,400 円 ＋30０円

NRIB スポイト

（100 個/袋）
3,300 円 3,500 円 ＋20０円

２ お申込み方法の変更

変更前 変更後

・ FAX による申込み

・ 毎月 15 日締め、月末発送

・ 納品後、振込用紙にてお支払い

・ 弊所 Web ページ上の「申込受付システ

ム」による受付

・ オンライン決済でお支払い

・ お支払い確認後、発送